РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА  САХА  (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«САДЫНСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  ЭВЕНКИЙСКИЙ  НАСЛЕГ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

«САДЫН  НАЦИОНАЛЬНАЙ  ЭВЕНКИЙСКЭЙ  НЭЬИЛИЭК»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ  ТЭРИЛЛИИ  ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.05.2019 г.								                  № 16

Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения культуры «Биракан»
  МО «Садынский национальный эвенкийский наслег»
Мирнинского района  Республики Саха (Якутия)

Во исполнения Постановлении Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 августа 2017 № 290 "О Порядке формирования фонда оплаты труда работников учреждений, финансируемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)», приказа Министерства культуры и духовного развития Республиканского Республики Саха (Якутия) от 20 февраля 2019 г. № 48 "Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений в сфере культуры, искусства, кинематографии и архивного дела»:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры Сельский дом культуры «Биракан» муниципального образования «Садынский национальный эвенкийский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в новой редакции (приложение№ 1).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения с 01 сентября 2019 г.
3. Считать утратившим силу Постановление от 25 января 2019 г.                                                                                                № 2-1  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Биракан» МО «Садынский национальный эвенкийский наслег» Мирнинского района  Республики Саха (Якутия).
4. МКУ СДК «Биракан» МО «Садынский национальный эвенкийский наслег» (Неустроевой Г.К.) при разработке локальных нормативно-правовых актов руководствоваться данным Положением.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы МО
«Садынский национальный
 эвенкийский наслег»                                                           Л.С.Андреева